Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovis
Nezavisni Nadzorni Odbor Civilne SluzbeKosova
Independent Oversight Board for the Civil Service of Kosovo

Anr.302/2020

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té¢ Kosovés—Kolegji pér shqyrtimin e ankesave i
pérbéré nga: Eshrel’ Shabani-kryetar, Malsore Gashi-Bajraktari dhe Jeton Koca anétaré, Zyle Millaku
Gojnovei-Zyrtare e Larté pér Bashképunim Profesional né cilésing e procesmbaijtésit, kané shqyrtuar
ankesén me numér Anr.302/2020 & datés 13.10.2020 & parashtruar nga ankuesja

kund@r organit 1€ punésimit Agjencia Pyjore ¢ Kosovés, né ¢éshtjen juridike “masé disiplinore-vérejtje
me shkrim”, duke vepruar n& pajtim me nenin 6 paragrafin | nén paragrafin 1.1 dhe nenin 18
paragrafin | nén paragrafin 1.1 € Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
- Shérbimin Civil € Kosovés dhe Rregulloren Nr. 02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes
s¢ Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil & Kosovés, né seancén pér
késhillim dhe votim, me daté 26.11.2020, mori kété:

VENDIM

I. APROVOHET si bazuar ankesa numér A.nr.302/2020 e datés 13.10.2020 ¢ parashtruar nga
ankuesja (D GHED .

I1. SHFUQIZOHET Vérejtje me shkrim e datés 01.10.2020 me numér DQIPGJ.291/20 nga Drejtori i
Drejtoratit t& Inspektoratit Qendror (¢ Pylltarisé dhe Gjyetisé dhe t& gjitha vendimet tjera gé rrjedhin
nga vérejtje me shkrim.

1. OBLIGOHET Kryeshefi Ekzekutiv i Agjencisé Pyjore (& Kosovés, pér zbatimin e kétij vendimi
brenda afatit prej 15 ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi, duke ju béré kompenzimi i ndalesés sé
meditjes nga paga mujore e muajit tetor dhe largimi i vérejtjes me shkrim nga dosja personale ¢
ankueses.

IV. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, duhet t& njoftohet me shkrim pas
ndérmarrjes s€ veprimeve né pajtim me kété vendim,

Arsyetim

Ankuesj g GEED. ¢ punésuar né Agjencing Pyjore t& Kosovés né vendin e punés “Inspektore pér
Shirytézimin ¢ Pyjeve dhe P&rpunimit t& Drurit™, né Drejtorin e Inspektoratit Qendror t& Pylltaris dhe
Gjuetise. sipas akté emerimit t¢ datés 31.12.2013, e cila i ka mbikéqyrés & drejtpérdrejté Udhéheqésin
e Scktorit & Inspektoriatit & Pylltarisé né DIPGJ. Me daté 16.07.2020 ankueses i &shté aprovuar
kérkesa e pushimit vjetor, nga mbikqyrési i drejtépérdrejté, pér periudhén kohore duke filluar nga data
20.07.2020 deri me daté 04.08.2020, pérmes formés elektronike SBMNJ-sé.
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Ankuesja me daté 05.08.2020, pérmes E-mailit zyrtar, né mungesé t& mbikqyrésit ka njoftuar Drejtorin
¢ Drejtoratit t€ Inspektoratit Qendror t& Pylltaris dhe Gjuetisé dhe zyrén e personelit tidhur me mos
paragitjen e saj né puné me daté 05.08.2020, me arsyetimin se gjaté periudhés sé pushimit vietor ka
qené festa ¢ Kurban Bajramit me datg 31.07.2020, dhe se i takon edhe njé dité ¢ pushimit vjetor, 18
njéjtén dité Drejtori i Drejtoratit t& Inspektoratit Qendror & Pylltarisé dhe Gjuetisg, pérmes E-mailit
zyttar e njofton ankuesen se duhej t& ishte paragitur n€ puné me daté 05.08.2020 sipas kérkesés sé
pushimit vietor t& aprovuar me daté 16.07.2020, ku dhe i ka vendosur mbishkrim né formularin fizik t&
cvidencés s€ ardhjes né puné € datés 05.08.2020, q& ankueses ti ndalet meditja nga paga mujore,

Me daté 06.08.2020 ankuesja éshté paraqitur né& puné dhe né€ formularin fizik & evidencés 18 datés
05.08.2020 e kishte pa mbishkrim pér ndalesén e meditjes nga paga mujore, lidhur me kété ankuesja
vendos shénim sqarues se i lejohet shtyrja e pushimit vietor gjate pushimit nése ka fest& zyrtare, né
baz& & ligjit.

Me daté 30.09.2020 Drejtori i Drejtoratit & Inspektoratit Qendror & Pylltarisé dhe Gjuetisg, gjaté
verifikimit & formularéve t& evidencés s¢ ardhjes né puné, gjené se ankuesja ka béré ndérhyrje né
formularé me daté 05.08.2020, pér té cilén ¢éshtje pérmes E-mailit zyrtar i éshté kérkaar ankueses gé (&
deklarohet me shkrim, pér ndérhyrjen e saj né€ formularin e evidencés, pa autorizim dhe jashté
kompetencés sé saj, e cila me dat¢ 01.10.2020 pérmes formularit zyrtar me nr.220/2020 DQIPG).
deklarohet me shkeim né kérkesén e datés 30.09,2020,

Drejtori 1 Drejtoratit 1€ Inspektoratit Qendror t& Pylltarisé dhe Gjuetisé, me daté 01.10.2020 i ka
shgiptuar  masén  disiplinote  "Vérejtje me  shkrim”, ankucses R GNP e numér
DOIGL291/20,

Ankuesja e pakénaqur me masén disiplinore & shqiptuar Vérejtie me shkrim’’, me numér DQIPGJ
29172020 (€ datés 01.10.2020, ka parashtruar ankesé me daté 13.10.2020 né Késhitlin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, me numér 2070/2020, me pretendimet ankimore se vérejtja me
shkrim i &sht€ shqiptuar né kundérshtim me dispozitat ligjore né fugi.

IKéshilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, mé daté 23.10.2020 ka dérguar kérkesén pér
plrgjigie né ankesén e ankueses tek Agjencia e Pyjore ¢ Kosovés, me daté 03,11.2020 Késhilli ka
pranuar pérgpigien né ankesé nga Agjencia e Pyjore e Kosovés me shkresat e bashkéngjitura té 18ndés.

Kolegji pér martjen e vendimit meritor administroj kéto prova: Ankesén me numér protokolli
207072020 t€ datés 13.09.2020 e parashtruar nga ankuesi né Késhillin ¢ Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil & Kosovés; Njoftim zyrtar Nr.220/20 ¢ datés 01.10.2020-deklarata; E-mail i datés
3(.09.2020; Vérejtje me shkrim Nr.291/2020 i datés 01.10.2020 me numér DQIPGI.291/20;E-mail i
datés 05.08.2020; Lisla e evidencés e ardhjes né puné e datés 05.08.2020; Kérkesa per pushim vjetor e
datés 30.07.2020; Lista e pages nga data 01.08.2020 deri me daté 30.08.2020; Pérgjigje ne ankese e
datés 03.11.2020; Kérkesé E-mail i datés 05.11.2020 pér prova shtesé; Prova shtesé: E-mail i datés
(05.08.2020 nga Drejtori i Drejtoratit t& Inspektoratit Qendror t& Pylltarisé dhe Gjyetisé; Formulari i
datés 01.10.2020 me nr.220/2020 DQIPGI; Akte emérimi ZPD-281/2013 i ankueses i daté 31.12.2013;
Formulari i rezultateve t& detyrave & punés pér vitin 2018; Formulari i rezultateve & detyrave t& punés
pér vitin 2019; L-mail-Pérgjigje prova shtes¢ t&¢ datés 13.11.2020; Kérkesé pér pushim vijetor i datés
24.07.2020; Lista ¢ pagés nga data 01.10.2020 deri me dat€ 31.10.2020 lidhur me ndalesén; F-mail i
datds 29.09.2020; Kérkesé pér pushim vijetor i datés 29.09.2020.
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Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtjeje ka shqyrtuar t& gjitha shkresat e
léndés t& parashtruara nga palét dhe ka vértetuar se ankesa e ankueses (DGR s /i/¢ ¢ bazuar :

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, ka shqyrtuar pretendimin ankimor t& ankueses ¢ cila
pretendon se *Vérejtje me shkrim’” e shqiptuar ndaj saj . me daté 01.10.2020 dhe urdhéri pér ndalesén e
meditjes pér datén 05.08.2020 nga paga mujore, nga Drejtori i Drejtoratit té Inspektoratit Qendror (&
Pylltarisé dhe Gjuetisé, éshté kundérshtim me ligjin né fugqi.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, ka konstatuar se pretendimet ankimore t& ankueses
Jan¢ € qgéndrueshme, sepse me daté 01.10.2020 Drejtori i Drejtoratit t& Inspektoratit Qendror té
Pylltaris dhe Gjyetisé, ndaj ankueses (il GEEED ka shqiptuar masén disiplinore® 'Vérejtje me
shkrim’’ dhe né bazé provave shtesé¢ t& datés 13.11.2020 i &shté béré ndalesa e meditjes nga paga
mujore, né bazé té listés sé pagave té muajit tetor, sepse kjo masé éshté né kundérshtim me dispozitat
ligjore t& nenit 48 paragrafin | nén paragrafi 1.1 t& Ligjit Nr.06/L-144 pér Zyrtar Publik, ku pércktohet
se: " Masa disiplinore e parashikuar né paragrafin 1.1 té nenit 47 té kétij ligji jepet nga mbikéqyrési i
drejipérdrejté”’ sepse shqiptimi i masave disiplinore shqiptohen duke u bazuar né nenin 13 paragrafi |
nén paragrafi [.1 dhe 1.2 i Rregullores (QRK)Nr. 11/2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e Zyrtaréve
Publik, ku pércaktohet se: *'1. Kompetent pér shqiptimin e masave disiplinore sipas késaj Rregullore
Jané: 1.1, Mbikéqyrési i drejipérdrejt dhe 1.2. Komisioni Disiplinor”’, e jo si¢ ka vepruar Drejtori i
Drejtoratit t¢ Inspektoratit Qendror & Pylltarisé dhe Gjuetisé, i cili né rastin konkret nuk &shté
mbikéqyrési i drejtpérdrejté i ankueses, prandaj kolegji ka marré parasysh kété rrethané si njérén ndér
arsyet kryesore ¢ ka béré aprovimin ¢ ankesés s¢ ankueses.

Né rast (¢ moszbatimit (¢ vendimit 1é Késhillit nga personi pérgjegiés i pércaktuar né dispozitiv (¢ kétij
vendimi, Kryetari i Késhillit ndérmerr veprimet né pajtim me nenin 21, 23 dhe 24 ¢ Ligjit Nr.06/1-048
pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil ¢ Kosovés, duke aplikuar edhe ndalimin ¢ 50
Yo 1€ pagés mujore pér personin pérgjegiés, deri né zbatimin e vendimit ¢ Késhiflit,

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha shkresave té 1éndés dhe
provave (& ofruara nga palét. si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né dispozitiv
(€ kétij vendimi.

KKéshillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i
Késhillit nuk &shté i ligishém mund té iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente. brenda
afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga dita né t& cilén i éshté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit
administrativ nuk ¢ ndal ekzekutimin e kétij vendimi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovis
Lénda me numér A.nr.302/2020
(,,,,»-—\.\/
Zyle Milld
P
s

Vendimi t'?féfgr het:

-Ankueses DD

-Kryeshefit Ekzekutiv 1é Agjencisé Pyjore t¢ Kosovés
-Udhéhegésit ¢ Personelit té Agjencisé Pyjore 1é Kosovés
-Arkivit t¢ KPMSHCK-sé.
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